paralysi sinistri lateris hactenus et, ut metuo, in perpetuum impeditus.  

Parcet igitur R. V., si brevior quàm vellem fuero, nam negotiorum Romae agendorum 

et eorum, quae cum Procuratoribus mitti solent, informationes ad gubernandum, ad gradum 

Catalogi 1., 2., 3., et alii de rei Christianae statu, qui ad Sacram Congregationem de 

Propaganda mittuntur, moles universa mihi incumbit. Praeter litteras Consultoris Provinciae, 

quae hîc, quia de tam longinquo, et universa Provinciae negotia simul semelque exponere 

debent, sanè quàm illic plures et prolixiores. Procuratores, qui Romam abeunt, electi in 

Congregatione abbreviata 25. Augusti 1695, sunt PP. Ioannes de Yrigoyen et Petrus Martinus, 

socios utique illinc postulaturi.  

Cum horum posteriore R. V. remitto per manus R. P. Assistentis Germaniae scatulam 

seu involucrum plenum lapidibus colubrinis centum circiter, cui eos P. Petrus Martinus 

Procurator Romae tradet ea lege, ut ex his det R. P. Provinciali duodecim, totidem R. P. 

Francisco Kamperger, et alios duodecim R. P. Emmanueli de Boye ac denique totidem R. P. 

Rectori Veteropragensis Collegii. Reliquos sibi habeat, qui quinquaginta circiter erunt. 

Virtutem eorum (quam dictus Pater Reverentiae Vestrae communicabit) jam aliàs perscripsi, 

nempe: quòd venenatorum morsuum, ictuum aut telorum malignitatem extrahant, si vulneri 

prolicito tantillo sanguinis applicentur, à quo ubi veneno saturi sunt, decidunt, tumque lacti 

tepido vel aquae, in qua calx extincta fuerit, vel saltèm aquae calidae immergendi et per 

tempus aliquod in ea relinquendi sunt, ut venenum evomant ac tunc vulneri iterum applicandi 

(sanguinis tantillo prolicito), nam si veneni aliquid superest adhaerebunt, si non, secus. 

Interdum, ubi maxima veneni vis est, unus tanto non sufficit, [3v] sed duo, tres, quatuor 

adhibendi, sanguine similiter prolicito in loco vulneris. Res est híc plurimis exemplis 

comprobata in morsibus serpentum, aranearum, scorpionum, centipedum etc. Addo praeterea 

secretum illud forte nondum cognitum: nimirum talibus ictibus aut morsibus vulneribusque 

praesentissimum esse remedium stercus humanum in parva quantitate, v. g. 2 drachmarum 

pondere, datum in vino aut aqua et intro sumptum seu ebibitum.  

Remitto etiam R. V., sed in alia epistola, relationem novissimi permissi Imperatoris 

Sinarum legem Evangelicam toto illo Imperio promulgandi templaque aedificandi, quod 

hactenus impetrari nunquam potuit. Est sermone Hispanico conscripta, nec vacat mihi eam in